



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1510190123RP
Processo Administrativo Nº 1510190123-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 27/10/2023 08:56:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/11/2023 09:59:46
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CAJOVIL	Modelo: BANHEIRA 28L
Descrição: 14169 - BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL TRANSPARENTE - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 28 LITROS.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 7.272,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CUEIRO
Descrição: 14170 - KIT CUEIRO LISO - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 3 UNIDADES, COMPOSTO POR CUEIROS LISOS DE CORES VARIADAS FEMININO, MASCULINO E UNISSEX. FABRICADO COM TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO DE CADA PEÇA: 100 X 80 CM			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 29,69		Valor Total: 10.688,40
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: INCOMFRAL	Modelo: FRALDA EM TECIDO 05 UNIDADES
Descrição: 14172 - FRALDA EM TECIDO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, TAM 70 X 70CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, TECIDO DUPLO, MACIO E ABSORVENTE, ESTAMPADO, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 15.120,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT	Modelo: FRALDA DESCARTÁVEL P
Descrição: 20650 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, TAM P, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, (3 A 6KG) EM PACOTES CONTENDO 30 FRALDAS			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 7.344,00
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: EUMAC BABY	Modelo: LUVAS
Descrição: 14174 - PARES DE LUVAS - PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DE RECÉM NASCIDOS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, CONFECCIONADAS EM 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 2.736,00
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: EUMAC BABY	Modelo: MEIA
Descrição: 14175 - MEIA LISA PARA RECÉM NASCIDOS - DE 1º QUALIDADE, CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX. COMPOSTA DE ALGODÃO (NO MÍNIMO 50%) POLIAMIDA E ELASTANO.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 2.484,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: EUMAC BABY	Modelo: TOALHA DE BANHO
Descrição: 14176 - TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, 100% ALGODÃO, FELPUDA, TAMANHO: 65CM X 80CM. CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 3.564,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOMATIKA	Modelo: COLONIA 200ML
Descrição: 14177 - COLONIA INFANTIL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, 200ML, COMPOSIÇÃO: ALCOOL NEUTRO ESPECIAL, ÁGUA PURIFICADA, FRAGRÂNCIA E GLICERINA.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 3.096,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: COTTON LINE	Modelo: COTONETES 75 UNIDADES
Descrição: 7253 - COTONETES C/ HASTE FLEXÍVEL COM 75 UNIDADES			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 504,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA - P
Descrição: 14178 - FITA ADESIVA - P/ FRALDA, ROLO MEDINDO 19MM X 20M. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 468,00	
Item: 11	Unidade: POTE	Marca: JOE BABY	Modelo: LENÇO UMEDECIDO 75UND
Descrição: 14179 - LENÇO UMEDECIDO - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: SEM ALCOOL, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, POTE C/ 75UND.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 1.476,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MURANO	Modelo: KIT PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA
Descrição: 14180 - KIT BANHO PARA BEBÊS - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: KIT COMPOSTO DE PENTE, SABONETEIRA E ESCOVA COM CERDAS EXTRAS DELICADAS E PONTAS ARREDONDADAS, CABOS FÁCEIS DE MANUSEAR, CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 2.016,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: 123 BABY	Modelo: SABONETE 80G
Descrição: 14181 - SABONETE INFANTIL - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: EM BARRA, NEUTRO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, PESO: 80G			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 720,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: TRA LA LA	Modelo: SHAMPOO 250ML
Descrição: 20651 - SHAMPOO NEUTRO - PARA BEBÊ (INFANTIL) DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: HIPOALERGÊNICO, OFTALMOLOGICAMENTE E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, COM 250ML CADA.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 2.952,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CONJUNTO COM CAMISETA E MIJÃO
Descrição: 20652 - CONJUNTO COM CAMISETA DO TIPO REGATA DE BEBÊ E CALÇA MIJÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, PACOTE COM 6 PEÇAS (3 CAMISETAS E TRÊS CALÇAS MIJÃO) PARA RECÉM NASCIDO, DE 1º QUALIDADE, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX. (PACOTE)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 27,80	Valor Total: 10.008,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	082	13.806.931/0001-23	143.373,60	70.448,40		Sim
2 JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	094	43.449.716/0001-83	143.373,60	70.500,00	0,07	Sim
3 JEMCOMUNICACAO LTDA	093	48.589.781/0001-28	143.373,60	74.999,99	6,38	Sim
4 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	053	10.421.828/0001-77	143.373,60	75.000,00	0,00	Sim
5 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	133	48.777.092/0001-47	143.373,60	78.600,00	4,80	Sim
6 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	013	21.253.681/0001-70	143.373,60	88.450,00	12,53	Sim
7 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	074	06.290.637/0001-46	143.373,60	88.500,00	0,06	Sim
8 SABERES - SERVIÇOS, PROJETOS E	003	22.404.550/0001-09	143.373,60	117.500,00	32,77	Sim
9 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	073	13.298.511/0001-83	143.373,60	117.800,00	0,26	Sim
10 FERNANDES ATACAREJO LTDA	022	38.333.439/0001-09	141.030,00	117.999,00	0,17	Sim
11 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	077	12.565.600/0001-86	143.373,60	129.036,24	9,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE:  LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**